
UTZMG-LIC-LOCAL-SC-001 /2021   "Contratación  Servicio

1ÉM!1h ffiWm

de Copiado''

Universidad Tecnológica
de la Zona  Metropolitana de Guadalajara

ÉÉACTA
DicTAI\nEN TÉcNico
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"Contratación Servicio de Copiado"

Tlajomulco de Zúñiga Jalisco, a 24 de f

En  la  ciudad  de Tlajomulco  de Zúñiga  Jalisco,  siendo  las  12:00  horas del  día  24  de fe
se  reunieron  la  Unidad  Centralizada  de  Compras,  el  órgano  lnterno  de Control,  el  áre
invitados en  la  sala  de  Juntas  de  Rectoría,  Edificio  E,  ubicado  en  la  Carretera  Santa  Cr
Km  4.5,  Santa  Cruz de  las  Flores,  Tlajomulco de Zúñiga Jalisco,  para  manifestar el  act
Técnico     Económico,     Administrativo"     de     la      Licitación      UTZMG-LIC-LOCA
''Contratación  Servicio  de  Copiado"   para  el   ejercicio  2021,   convocado   por  la   mi

UTZMG,  mismos que firman  al calce.

Resultando y Considerando los siguientes:

ANTECEDENTES:

1.   La   Universidad   Tecnológica  de  la  Zona   Metropolitana   de   Guadalajara,   publicó   la
convocatoria de la licitación citada en el  párrafo anterior el día g de febrero de  2O2
del   Organismo,   cumpliéndose   con   los   requisitos   que   refieren   el   artículo   55,   6
aplicables de  la  Ley de  Compras Gubernamentales,  Enajenaciones y Contratación
Estado de Jalisco y sus Municipios.

La  Unidad  Centralizada de  Compras,  el  órgano  lnterno  de  Control,  el  área  requirente  e
Universidad  Tecnológica  de  la  Zona  Metropolitana  de  Guadalajara,   se  reunieron  en
fechas  para  llevar a cabo los diferentes eventos del  proceso de  licitación.

2.    Con  fecha  del  17  de  febrero  de  2021,  se  atendió  la  "Junta  Aclaratoria".  En
levantó constancia las preguntas recibidas por parte de los proveedores pahicipante

3.  El día  19  de febrero  de 2021, se llevó a cabo el  acto de "Recepción y Apertura
Técnicas Económicas" quedando asentado que se presentaron dos licitantes:

Sistemas de  lmpresión  Digital  SA de CV

Speed  Documents SA de CV

Dichos  proveedores  presentaron  la documentación  solicitada en  el  punto g de  las  bas
fueron entregadas al área requirente el día 22 de febrero de 2021.

Carretera  San\a  Cruz  a  San  lsidío  km   4  5,  Col   Sta   Cruz  de  las  Flores, TlaJomulco  de ZÚñiga,  Jalisco,  México_
C.P. 45640.Teléíonos:  (33) 3770.1650,  1 598.8OOO    v"w.utzmg.edu.mx
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4.  En  el  m¡smo  acto  se  aperturaron  los  sobres  con  las  propuestas  económ¡cas  y  s procedió  a  la
rev¡sión  de  costos  presentados,  costos  mensuales,  por lo que  para  el  proceso  de  f lo  se  deberán
de   tomar   los   tiempos   marcados   para   esta   lic itación   que   es   de   10   meses,   re istrándose   las
cantidades siguientes:

•P+g,ve-gdo'nPa,Ii¡glpant®                           .   Tota:`Í:foa\!IdaS l        "A
Gran T©tali

Speed  Documents                                                                                             $ 8,01O.00                $1 ,281.60 $9291.60
Sistemas de  lmpresión  Digital SA de CV                                           $ 7,26O.00                $1,161.60 $8421  6O

5.    El  techo  presupuestal  con  el  que  cuenta  la  Universidad  corresponde  a  un  monto e  $120,000.00
para  la  partida  presupuestal  3232,  un  promedio   del  estudio de mercado $1 19,944.0

6.    En la revisión y análisis hecho por el área requirente se observa que dos proveedor s  participantes
cumplen  con  los  requerimientos  solicitados  en as  bases  de  la  convocatoria  el  cua se  anexa  a  la
presente acta,  por lo que el  área  requirente y la Unidad  Centralizada de Compras, eterminan que
los dos participantes que presentaron sus propuestas pasan a la sigu¡ente etapa de ominada  Fallorganolnterno
de Adjudicación.

Así  lo  resolvieron  y  firman,  los  integrantes  de  la  Unidad  Centralizada  de  Compras,  el
de  Control,    el  área  requirente  y  quienes  asistieron  a  la  reunión  celebrada  el  día  24 e  febrero  de
2021,  siendo las  12:30  horas.

•-----.--- \Muo"VáQ9iRodríguez-V_elízq

LCP oM;rá#:S ÁnR#oS DGEut:é: z Caballero
PRESIDE-NJE §UPLENTE TROL

.     '   -  -    o   .         =.     .           .. ln         ern        o    ovarMo raZ
SECRETARIO E+ECuTIVO ÁREA REQUIRENT
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Lic.  Migu               el  Tapia  Reos C.  Nancy  Ruiz  Meza

TADO lNVITADA
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Caríetera  SantaCruza  Son  lsidrokm   4  5.  Col   Sta_Cruzde  las  Flo res, TlaJorr\ulco  de  ZÚñiga, Jalisco,  México
C.P. 45640_Teléfonos:  (33)  3770.165O,  1 598  80OO    wwwutzmg  edu  iTix
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&iril¡iqla                                                                                                    SOll CITA: Jefatura de l nfraestructura y RMySG

Con  apego al  art¡culo Z fracc¡ón X, art¡culo 13 y ari¡culo 74 parrafo 3 de  la  Ley de Compras Gubemamnelales,  Enajenaciones y Contratac

Estado de Jallsco y sus Municipos
PARTIDA:    3232                                                                                                                FECHA  DE  ÁNALISIS:   22/O2/2O21

CuADRO RESUMEN DEL ANÁLISl S TÍCNICO

1

DOCuMENTAClÓN  QuE  CONTENORÁ lAOFERTAAPRESENTAR[NHOJAMEMBRETADADELAEMPRESA
Punto dereferencla

PROVEEDOR PROVE EDOR_

ÓBS RVÁCIONES
S&emas do lmpreslón Dlsftal(SIDÍglúl)

Speed Oocuments SA de CV

CuMPLE NO CuMPIE CUMPl.E NO CuMPLE

Anexo 2 ÍProouesta Técnlcal. bl CUMPIE CUMPLE

Anexo 3  (Propuesta  Económica). c) CUMPLE CUMPLE

Anexo 4 (Ca na de Proposlctón). d) CUMPl€ CuMPLE

Anexo 5  (Acreditación)  o  documentos que  loacredite
e) CUMPLE CUMPLE

Anexo 6 (Declaraclón de lntegridad y NOCOIUSlÓNdeproveedores).
O cuMPLE CUMPLE

Anexo  7  (Eslratificación)  Obligatorio  para"PARTICIPANTES"MYPIMES_
g) CUMPLE CU MPIE

Anexo 8 (Copla,leglble del docunmto decumplimlentodesusobllgaclonesflscales conunavlgenclanohiayorde3Odíascontadosapartirdelaemregadelapropuesta,enelqueseemltaelsentldoposlilvoemltidoporelSAT,conformealcódlgoflscald!laÍederac1Ónylasreglasdelaresoluclónmlsceláneafiscalparael2o20).

h) CUMPLE CuM Pl€

Anexo 9 (Copia  legible de Opinión  deCumplimlentodeObligacionesenMateria  deSeguridadSocial):

l) CUMPLE CUMPLE

1. En caso de no encontrarse en el RUPCdeberápresentarlaconstancladeopln1ónensentldoposltWo;

CUMPLE CUMPIE

2.- Sl  cuenta con el  RUPC deberá  presentarcoplavigentedelmlsmo.
CUMPl€ CU MPIE

Anexo iO (identlflcaclón Oflcial vlgente). l) CuMPIE CuMPLE

Anexo  11  (Sólo  para  proveedores  Naclonales,manifestacióndeestaralcorrientedesusObligacionesPatronalesyTrlbutaíias).

k) CUMPLE CUMPLE

Anexo 12 (flanza  del  10% del  cumpllmlentodel''CONTRATO")
I) N.A. NA,

-SOIO ENADJUDl ODEQuESEIEUEEICONTRATO

Presenta  n`uesira físlca de los producios queoferta
k) CUMPIE CUMPLE
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trataclón Servlclo Coplado"ClÓNY[lNANZAS

SOLICITA:  (lnfraestructura  y  RMySG) zG=oioffi,:

'  Con  apego al  aíticulo 2 fraccióii X, articulo  13yarticulo 74  parrafo 3 de la  Leyde ComprasGubernamentales,  Enajenacionesy Co tratación de Servicios delFecha22/02/2021

Estado  cleJaliscoy  sus  Municipos

t  proyecto a  realízar:                  Contrataclón Servlcío de Coplado

Parilda  :  3232

CUADRO RESuMEN  I)E ESTUDIO DE MERCADO  PARA IAADQUISIClÓN  DE MATERIAIES Y/O   EQulPOS

•PRO_VEDOR Y/O  EIVIPRESA Sls(em®s de lm(slDl preslónDlgftal         'g1ül)
Sp Documents SA de CV

lTEM DESCRIPClÓN
unldad deMedlda

CANTII)AO P.  uNITARlO TOTAL P.  UN TARIO TOTAl

1

Servicio de Arrendamiento  de  equipo decopiadomonocromáticoconcapacidadmensualde21,OOOcopias(suministradas con Sequiposdecopiado).

Serv¡cio 1O $              4, 620.00 $           46, 200.00 ; 5, 25O.OO $               52,SOO.OO

2

Servicio de Arrendamiento  de  Equipo decopiadoaCOLOR,concapacidadmensual  dei,ooocopias,mmiíuncicmal.Suminisiradasenlequipodecopiado.

Serv¡c¡o 10 $              2, 640.00 $           26,400.00 ; 2, 760.OO $             27,600.OO

SuBTOTAL PARTI DA $                                                    7 2,600.00 S 80, 100.00

l.V.A. !                                                     11,616.00 S 12,8 16.OO

TOTAL: $                                                   84,2 16.00 i 92,916.OO

COSTO PROMEDIO PARTI DA 3232: $88,5 66.00

PRESUPuESTO AUTORIZADO PARTI DA 3232: $ 120,000.00

CONDICIONES  DE  PAGO
Slstemos de lmÍSIDl preslon l)lgltaltiftall Sp d DocumentsSAde CV

FO[tMA DE PAGO

Dentrode los 5 días  posterioíes a  larecepc¡óndeladocumentacióncoríespondiente. Dent rol'eCe e  los S días posterioresa  laióndeladocumentacióncorrespondiente.

TIEMPO DE ENTREGA
03  días  hábiles  a  partir  de  lasuscíipcióndelcontrato. 15di s despuésde  la  firma  delcontrato.

GARANTÍA
menciona.'GARANTÍA TOTAL"duranielavigenciadelcontrato

No menciona

CONOICIONES DE PAGO
Sl!.emas de lmlslbl preslón Dlsital ,Eftall

Sp Documents SA de CV

lUGA(t DE ENTREGA UTZMG UTZMG

VIGENCIA DE  PRECIO
30 días  naturales  coniados  a  paítiÍdelaresolucióndeAdjudicación 3O díadela naturales contados a  partiresolucióndeAdjudicación

1
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(                                                     .PROVEDOR Y/O "PRESA
SlstemasdelmpreslónDlgkal         ,(SIDlg¡tal)

SFl Docu"" de Cj

mM       I                                   DESCRIPClÓN                                   I       U:::íd:e       l     CAN"DAO "NITARIO       I             TOTAL P.uN TARIO         I               TOTAL

e2

OBSERVACION ES

Equipo  multifuncional  B/N:  MarcaRICOH,ModeloMP5O1.equipoMultifuncionalaColorMarcaRICOH,ModeloMPC45O3.PrecioCopiasExcedentes:B/NaO.22ycolor2.OOyB/NaO.21masl.V.A.Respectivamente.
EquipoCanEquiMarseminGest¡ón multifuncional  B/N:  MarcanmodelolRADVSOOIF.seminuevosoMultiíunc¡onalaColor:alRADVC,modeloSO3S,evo.lncluyeSofiwaredeocumentalsincostopara laDependencia.

ANÁllSlSl)E  POSIBLIDAD  DE  INVERSlÓN

ú pu EsTo%I:RRliAá!oA;::lR:::D Ei MAfEB iffi $84,216.OO
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